4

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РУССКИНСКАЯ

Сургутского муниципального района

Ханты - Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ
«04» марта 2022 года                                                                                 №128
   д. Русскинская

О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Русскинская от 31.08.2021 № 110
В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством,
Совет депутатов сельского поселения Русскинская решил:
1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Русскинская от 31.08.2021 №110 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории сельского поселения Русскинская» следующие изменения:

1.1. Пункт 1 решения изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить Положение о муниципальном жилищном контроле на территории сельского поселения Русскинская согласно приложению 1.»;

1.2. Пункт 2 решения изложить в следующей редакции:

«2. Утвердить ключевые показатели по муниципальному жилищному контролю и их целевые значения, индикативные показатели согласно приложению 2.»;

1.3. Пункт 2 и 3 считать пунктами 3 и 4 соответственно.

1.4. Приложение к решению считать приложением 1 к решению.

1.5. Дополнить решение приложением 2  согласно приложению к настоящему решению.
2. Обнародовать настоящее решение и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Русскинская.
Глава
сельского поселения Русскинская

  А.Н. Соболев

                                              Приложение

к решению Совета депутатов

сельского поселения Русскинская

от 04.03.2022 года №128
                                                                                                                                                                                                                    «Приложение 2

к решению Совета депутатов

сельского поселения Русскинская

от 31.08.2021 года №110

Ключевые показатели по муниципальному жилищному контролю и их целевые значения, индикативные показатели

	Наименование органа исполнительной власти:

Администрация сельского поселения Русскинская (далее - Администрация)

	Наименование вида контрольно-надзорной деятельности: муниципальный жилищный контроль

	Негативные явления, на устранение которых направлена контрольно-надзорная деятельность:

нарушение юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями и гражданами установленных в соответствии с жилищным законодательством, законодательством по энергосбережению и о повышении энергетической эффективности обязательных требований к использованию и сохранности муниципального жилищного фонда, в том числе требований к жилым помещениям, их использованию и содержанию, использованию и содержанию общего имущества собственников помещений в многоквартирных домах, порядку осуществления перевода жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое в многоквартирном доме, порядку осуществления перепланировки и (или) переустройства помещений в многоквартирном доме, созданию и деятельности юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, осуществляющих управление многоквартирными домами, оказывающих услуги и (или) выполняющих работы по содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирных домах, предоставлению коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов, изменения размера платы за содержание жилого помещения в случае оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими установленную продолжительность; содержания общего имущества в многоквартирном доме и правил изменения размера платы за содержание жилого помещения; предоставления, приостановки и ограничения предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов; энергетической эффективности и оснащенности помещений многоквартирных домов и жилых домов приборами учета используемых энергетических ресурсов;

размещение ресурсоснабжающими организациями, лицами, осуществляющими деятельность по управлению многоквартирными домами, информации в системе; обеспечению доступности для инвалидов помещений в многоквартирных домах; предоставлению жилых помещений в наемных домах социального использования

	Цель контрольно-надзорной деятельности: предупреждение, выявление и пресечение нарушений юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями и гражданами установленных жилищным законодательством обязательных требований к использованию и сохранности муниципальных жилых помещений

	Ключевые показатели

	А
	Показатели результативности, отражающие уровень безопасности охраняемых законом ценностей, выражающих в минимизации причинения им вреда (ущерба), отсутствуют

	Б
	Показатели эффективности, отражающие уровень безопасности охраняемых законом ценностей, выражающийся в минимизации причинения им вреда (ущерба), с учётом задействованных трудовых материальных и финансовых ресурсов и административных и финансовых издержек подконтрольных субъектов, при осуществлении в отношении них контрольно-надзорных мероприятий, отсутствуют

	В
	Индикативные показатели, характеризующие различные аспекты контрольно-надзорной деятельности

	В.1
	Индикативные показатели, характеризующие качество проводимых мероприятий в части их направленности на устранение максимального объема потенциального вреда (ущерба) охраняемых законом ценностей

	Номер (индекс показателя)
	Наименование показателя
	Формула расчёта

(при наличии)
	Комментарии
	Целевые (индикативные) значения показателя
	Источник данных для определения значения показателя

	В.1.1
	Количество обжалованных юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями в судебном порядке действий (бездействия) и решений  органа муниципального жилищного контроля
	ОРюл
	ОРюл-количество обжалованных решений юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями в отчетном периоде
	5 и менее
	Среднее значение показателя за отчетный период. Отчетные, фактические данные

	В.2
	Индикативные показатели, характеризующие состояние субъектов контроля

	В.2.1
	Количество субъектов, допустивших нарушения различной степени тяжести, выявленные в результате проведения контрольно-надзорных мероприятий
	С=(С1+С2…)
	С-суммарное число субъектов;

 С1, С2-субъекты
	5 и менее
	Среднее значение показателя за отчетный период. Отчетные, фактические данные

	В.3
	Индикативные показатели, характеризующие параметры проведенных мероприятий

	В.3.1
	Проверки

	В.3.1.1
	Общее количество проверок
	ПР=ПП+ВП
	ПР-общее количество проверок;

ПП-плановые проверки;

ВП-внеплановые проверки
	2
	Среднее значение показателя за отчетный период. Отчетные, фактические данные

	В.3.1.2
	Общее количество плановых проверок
	ПП
	ПП-общее количество плановых проверок
	2
	Среднее значение показателя за отчетный период. Отчетные, фактические данные

	В.3.1.3
	Общее количество внеплановых проверок
	ВП
	ВП-общее количество внеплановых проверок
	2
	Среднее значение показателя за отчетный период. Отчетные, фактические данные

	В.3.1.4
	Доля проверок, на результаты которых поданы жалобы, в процентах от общего числа проверок
	ПЖ=ОЖ/

ПР*100 %
	ПЖ-процентное отношение общего количества проверок, на которые поданы жалобы;

ПР-количество проверок;

ОЖ-количество обжалованных проверок
	20 % и менее
	Среднее значение показателя за отчетный период. Отчетные, фактические данные

	В.3.1.5
	Общее количество проверок, проведенных совместно с другими контрольно-надзорными органами
	ВП=(ВП1

+ВП2…)
	ВП-общее количество проверок, проведенных в отчетном периоде с другими органами; ВП1, ВП2-проверки
	1 и более
	Среднее значение показателя за отчетный период. Отчетные, фактические данные

	В.4
	Индикативные показатели, характеризующие объем задействованных трудовых, материальных и финансовых ресурсов

	В.4.1
	Количество штатных единиц, всего

	Общее количество штатных единиц
	1
	Статистические данные